РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕМ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭЩАГЪЭУ

«БЕЛОСЕЛЬСКЭ ЧIЫПIЭ КОЙ»

ЗЫФИIОРЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 28.12.2018г.  № 131
с. Белое
О внесении изменений в Постановление № 101 от 13.11.2017 г. главы администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, учитывая требования представления от 30.11.2018 г. №5-38-2018/4263 прокуратуры Красногвардейского района Республики Адыгея, руководствуясь Уставом Белосельского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести изменение в Паспорт муниципальной программы «Противодействие коррупции в Белосельском сельском поселении » на 2018-2020 годы», утвержденный постановлением главы МО «Белосельское сельское поселение» от 13.11.2017г.  № 101, изложив его в новой редакции (Приложение).

2.
Главному специалисту по общим вопросам администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение» (Челякова В.В.) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

Проект подготовлен и внесен:
главный специалист по блоку

социальных  и иных вопросов

МО «Белосельское сельское поселение»
С.В. Пимкин

Приложение

к Постановлению главы МО

«Белосельское сельское поселение»

от 28.12.2018 года № 131
Паспорт Программы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 годы

	Разработчик муниципальной программы
	администрация МО «Белосельское сельское поселение»

	Участники муниципальной программы
	муниципальные бюджетные учреждения и организации

	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа «Противодействие коррупции в Белосельском сельском поселении » на 2018-2020 годы» (далее – Программа)

	Реквизиты документа, которым утверждена муниципальная программа
	Постановление главы МО «Белосельское сельское поселение» от 13 ноября 2017 года №101

	Цели муниципальной программы и их значения по годам реализации
	в результате реализации Программы к окончанию 2020 года предполагается:

создать эффективную систему противодействия коррупции;

принять нормативные правовые акты Белосельского сельского поселения по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

организовать проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления Белосельского сельского поселения и их проектов;

провести не менее 3 мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции (2018 год – 1, 2019 год – 1, 2020 год – 1);

провести не менее 6 антикоррупционных мониторингов на территории Белосельского сельского поселения.

(2018 год – 2, 2019 год – 2, 2020 – 2);

опубликовать в средствах массовой информации не менее 4 материалов о деятельности органов местного самоуправления Белосельского сельского поселения о проводимой работе по противодействию коррупции и о реализации Программы;

провести не менее 5 заседаний комиссии по противодействию коррупции в Белосельского сельского поселения (2018 год – 1, 2019 год – 2, 2020 год – 2);

обеспечить работу телефона «горячей линии» ;

	Задачи муниципальной программы
	совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Белосельского сельского поселения;

создание в органах местного самоуправления  комплексной системы противодействия коррупции;

организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Белосельского сельского поселения

	Параметры финансового обеспечения реализации муниципальной программы.
	бюджет МО «Белосельское сельское поселение»:

всего –  9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 3 тыс. рублей;

2019 год – 3 тыс. рублей;

2020 год – 3 тыс. рублей;